

पी. एम् श्री केन्द्रीय विद्यालय पश्चिम विहार, नई दिल्ली-87

PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA PASCHIM VIHAR, NEW DELHI-87

बालवाटिका-3 / BAALVATIKA-3

केंद्रीय विद्यालय संगठन (KVS) ने प्री-स्कूल शिक्षा के तौर पर 'बालवाटिका-3' शुरू की है। शुरुआत में, KVS (मुख्यालय) ने बालवाटिका शुरू करने के लिए 50 प्रमुख केंद्रीय विद्यालयों की पहचान की थी। हमारा विद्यालय, PM SHRI K.V. पश्चिम विहार, उन्हीं में से एक है। हमारे विद्यालय में सत्र 2023-24 में **पहली बार** बालवाटिका-3 शुरू की गई थी। बालवाटिका के बच्चों को पढ़ाने और प्रशिक्षित करने के लिए अच्छी तरह से योग्य और प्रशिक्षित शिक्षकों को नियुक्त किया गया है।

Kendriya Vidyalaya Sangathan (KVS) has introduced Baalvatika-3 as a preschool education. At first KVS(HQ) identified 50 prominent KVs for the introduction of Baalvatika. Our vidyalaya PM SHRI K.V. Paschim vihar is one of them. Baalvatika-3 had been introduced **first time** in our Vidyalaya in Session 2023-24. Well qualified and trained teachers are deputed to train the children of Balvatika.

पीएम श्री केवी पश्चिम विहार, नई दिल्ली में बालवाटिका-3 की झलकियां
Glimpses of Baalvatika-3 in PM SHRI KV Paschim Vihar, New Delhi













Orientation of Baalvatika-3 in PM SHRI KV Paschim Vi har



